In nomine Domini, amen. Dominicus Passius et Obertinus de Camilla, domini et patroni cuiusdam galee vocate Sanctus Paulus et que galea est ad soldum communis Ianue et de qua est admiratus dominus Accellinus Grillus, ex una parte et Iacobus Bestagnus, Leonardus¹ de Negrono, Andreas de Scala, Benedictus Finamor, Gaspal de

Nigro et Tholominus de Tholomeo, mercatores Ianue, ex altera convenerunt, pepigerunt et contraxerunt ut infra, videlicet quod predicti Dominicus et² Obertinus naulizant et titulo naulizacionis³ conducunt supradictis mercatoribus supradictam galeam de qua sunt domini et patroni modis et pactis infrascriptis, videlicet quod dicti patroni tenentur levare in dicta galea cantaria CCC ad cantarium Ianue de mercibus dictorum mercatorum in Trapesonda, videlicet de illis mercibus quas dicti mercatores voluerint finito pretio librarum CCC ianuinorum pro dictis cantariis CCC, videlicet pro quolibet cantario soldorum viginti ianuinorum, quas merces tenentur dicti patroni portare vel portari facere in dicta galea usque in portu Ianue et si casus accideret, quod absit, quod de dictis mercibus aliquo fortuito casu amiteretur, quod dicti mercatores non teneantur solvere pro naulo supradictarum cantariarum nisi pro ea quantitate pro qua supradicti patroni dictis mercatoribus consignaverint vel consignari fecerint in portu Ianue. Item tenentur supradicti patroni predictis mercatoribus habere et tenere in toto viatico usque Ianuam dictam galeam armatam et furnitam secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue et si forte aliqua sarcia defficeret dicte galee, tenentur dicti patroni emere id quod defficeret ad voluntatem et conscienciam dictorum mercatorum. Item tenentur dicti patroni habere et tenere in toto viatico / (c. 140r.) usque in portu Ianue homines centum septuaginta quinque ad soldum dicte galee et si fortasse aliquis vel aliqui defficeret vel defficerent de dicto numero sive de dicta quantitate teneantur dicti patroni in quacumque parte essent ubi homines ad soldum invenire possent accipere usque ad complementum supradicte quantitatis. Item tenentur dicti patroni levare in dicta galea mercatores duos ad voluntatem supradictorum mercatorum ubicumque voluerint cum eorum arnensibus et famulis sine eo quod dicti mercatores pro dictis mercatoribus duobus et pro eorum famulis et arnensibus aliquid solvere teneantur. Item tenentur dicti patroni, cum fuerint in portu Peyre, aperire seu aperiri facere dictam galeam si dicti mercatores voluerint. Item tenentur dicti patroni expedissee dictam galeam in portu Peyre, postquam illic iustraverint seu applicuerint cum dicta galea, infra dies decem⁴ tunc proximos pro eundo versus Ianuam et predictos mercatores duos illic attendere cum dicta galea usque dictum tempus. Item tenentur dicti patroni dictis mercatoribus habere expeditum scandolarium pro dictis mercatoribus duobus ut consuetum est. Renunciaverunt dicti patroni exceptioni supradictum naulum et supradicta pacta non fecissent et omni alii iuri et promittunt supradicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum. Alioquin penam dupli dicte quantitatis de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur predictis mercatoribus dare et solvere promisserunt cum restitutione dampnorum et expensarum propterea factarum litis et extra, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habita⁵ dictis mercatoribus pignori obligaverunt.

Versa vice supradicti Iacobus, Leonellus, Andreas, Benedictus, Gaspalis et Tholominus, mercatores, promisserunt et convenerunt supradictis patronis ut infra, videlicet quod dicti mercatores tenentur dictis patronis habere paratam supradictam quantita-

tem de cantariis CCC ad levandum in dicta galea ad voluntatem dictorum patronorum et promisserunt dicti mercatores dictis patronis, postquam applicuerint in Ianua, dare et solvere dictis patronis vel eorum certis nunciis pro naulo sive pro mercede nauli dictarum cantariarum CCC libras trecentas ianuinorum, videlicet ad rationem de soldis xx pro quolibet cantario usque ad menses tres proxime venturos et hoc scriptas in bonis banchis civitatis Ianue, salvo⁶ si casus accideret, quod absit, quod dictis mercibus aliqua / (с. 140v.) pars amiteretur. Tunc dicti mercatores teneantur dare et solvere soldos viginti ianuinorum pro quolibet cantario de eo tantum quod dicti patroni dictis mercatoribus in Ianua consignarent et de eo quod eis non consignarent nichil solvere teneantur. Et promisserunt dicti mercatores dictis patronis quod, si dicti patroni attendent et observabunt omnia et singula supradicta per eos promissa, quod eis dabunt ex gratia pro quolibet cantario dictarum mercium quod dicti patroni dictis mercatoribus in Ianua consignarent soldos septem ianuinorum ultra predictos soldos viginti et hoc usque menses tres tunc proxime venturos scriptos in bonis banchis ut superius dictum est de aliis. Renunciaverunt dicti mercatores exceptioni supradictum naulum et supradicta pacta et promissiones non fecissent et omni iuri et promisserunt predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligatione bonorum suorum. Alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur predictis patronis dare et solvere promisserunt cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra propterea factarum, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habenda dictis patronis pignori obligaverunt. Que omnia et singula dicte partes inter se adinvicem promisserunt attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub dicta pena et obligatione <omnium bonorum> eorum et cuiuslibet eorum habitorum et habitorum⁷ in quam penam incidat pars non observans parti observanti tociens quociens fuerit contrafactum, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. Et predictum instrumentum dictari debeat in laude sapientis electi per dictas partes, non mutata substancia, prout melius dictari potest.